证券代码：600284         证券简称：浦东建设      公告编号：临 2024-027

债券代码：163153         债券简称：20 浦建 01

债券代码：188733         债券简称：21 浦建 01

债券代码：137713         债券简称：GC 浦建 01

上海浦东建设股份有限公司

关于子公司涉及诉讼的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 案件所处的诉讼阶段：法院裁定准许原告撤诉

 上市公司所处的当事人地位：公司全资子公司上海南汇建工建设（集团）

有限公司（以下简称南汇建工）为被告

 涉案标的：建设工程项目款人民币 1,179,206,650.31元

 是否会对上市公司损益产生负面影响：本次诉讼的裁定结果不会对公司

利润、偿债能力等产生不利影响。

一、本次诉讼被诉的基本情况

2024年1月，公司子公司南汇建工收到上海市第一中级人民法院(以下简称一

中院)送达的应诉通知书。原告上海麦格灵企业管理有限公司（以下简称麦格灵

公司）与被告南汇建工建设工程合同纠纷一案，一中院已立案[案号为（2024）

沪01民初2号]。该案件原告诉讼请求为：1、请求判令南汇建工向麦格灵公司返

还人民币1,179,206,650.31元；2、案件的诉讼费由南汇建工承担。上述事项具

体情况详见公司于2024年1月12日披露的《关于子公司涉及诉讼的公告》（公告

编号：临2024-004）。

二、本次诉讼的进展情况

近日，一中院向诉讼当事人送达了《民事裁定书》[（2024）沪01民初2号]。

因原告麦格灵公司向一中院提出撤诉申请，一中院予以准许并裁定如下：

准许原告麦格灵公司撤诉。

案件受理费22,800元，减半收取计11,400元，由原告麦格灵公司负担。

三、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润、偿债能力等的影响

本次诉讼的裁定结果不会对公司利润、偿债能力等产生不利影响。

特此公告。

上海浦东建设股份有限公司

董事会

二〇二四年五月七日